

Інформація про результати виконання у 2023 році Програми розвитку державної статистики до 2023 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальний за виконання	Результат виконання	Індикатор здійснення заходу у 2023 році	Результат виконання у 2023 році
Модернізація державної статистики					
1. Імплементация міжнародних стандартів	1) гармонізація статистики зайнятості та безробіття відповідно до Резолюції щодо статистики трудової діяльності, зайнятості та недовикористання робочої сили, прийнятої 19-ю Міжнародною конференцією статистики праці 11 жовтня 2013 р., та Регламенту ЄС № 577/98 від 9 березня 1998 р. про організацію обстеження робочої сили у Співтоваристві	Держстат	забезпечення імплементации Резолюції щодо статистики трудової діяльності, зайнятості та недовикористання робочої сили, прийнятої 19-ю Міжнародною конференцією статистики праці 11 жовтня 2013 р., та Регламенту ЄС № 577/98 від 9 березня 1998 р. про організацію обстеження робочої сили у Співтоваристві	запроваджено модуль обстеження робочої сили щодо трудової діяльності з виробництва товарів та послуг для власного використання	Призупинено проведення модуля обстеження робочої сили щодо трудової діяльності з виробництва товарів та послуг для власного використання у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України за підтримки білорусі
	3) запровадження вибіркового обстеження “Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі EU-SILC” відповідно до вимог Регламенту (ЄС) № 1177/2003 Європейського Парламенту та Ради від 16 червня 2003 р. про статистику Співтовариства щодо доходів і умов життя (EU-SILC)	Держстат	запровадження вибіркового обстеження “Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі EU-SILC”, проведення розрахунків системи показників бідності та соціальної ізоляції, що повністю відповідають європейським стандартам	проведено пілотне вибіркве обстеження “Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі EU-SILC”, за результатами якого проведено розрахунки системи показників бідності та соціальної ізоляції, що повністю відповідають європейським стандартам, удосконалено звітно-статистичну документацію та методологічно- організаційне забезпечення для впровадження вибіркового обстеження “Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі EU-SILC”	Проведено пілотне вибіркве обстеження “Статистика доходів і умов життя (EU-SILC) ” у 9 регіонах
	4) запровадження проведення розрахунків показників відповідно до вимог Спеціального стандарту поширення даних плюс МВФ	Держстат	проведення розрахунків даних за категоріями реального сектору	оприлюднено показники національних рахунків відповідно до додатка В до Регламенту (ЄС) № 549/2013 від 21 травня 2013 р. щодо Європейської системи національних та регіональних рахунків у Європейському Союзі	Проведено розрахунок показників за категоріями реального сектору відповідно до вимог Спеціального стандарту поширення даних плюс МВФ за I-III квартали 2023 року, оприлюднення яких буде здійснено після припинення чи скасування дії воєнного стану або стану війни
	5) гармонізація статистики національних рахунків з додатком В до Регламенту (ЄС) № 549/2013 від 21 травня 2013 р. про Європейську систему національних та регіональних	Держстат Мінфін Національний банк	забезпечення імплементации Регламенту (ЄС) № 549/2013 від 21 травня 2013 р. про Європейську систему національних та регіональних рахунків у Європейському Союзі	оприлюднено показники національних рахунків відповідно до додатка В до Регламенту (ЄС) № 549/2013 від 21 травня 2013 р. про Європейську систему	Проведено розрахунки та оприлюднено нові показники відповідно до додатка В до Регламенту (ЄС) № 549/2013 від 21 травня

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальний за виконання	Результат виконання	Індикатор здійснення заходу у 2023 році	Результат виконання у 2023 році
	рахунків у Європейському Союзі	(за згодою)	(додаток В)	національних та регіональних рахунків у Європейському Союзі	
	б) розроблення таблиці “витрати-випуск” за розширеною програмою з урахуванням потреб макроекономічного прогнозування	Держстат Мінеконом-розвитку	забезпечення інформаційної бази для розроблення таблиці “витрати-випуск” за 2020 рік за розширеною програмою з урахуванням потреб макроекономічного прогнозування	проведено розрахунки першого квадранта секторів фінансових корпорацій та загального державного управління за розширеною програмою в рамках державного статистичного спостереження “Таблиця “витрати-випуск”	Проведено розрахунки першого квадранта секторів фінансових корпорацій та загального державного управління за розширеною програмою в межах державного статистичного спостереження “Таблиця “витрати-випуск”
	11) запровадження нового еталонного/базисного року для розрахунку валового внутрішнього продукту та його складових, показників промисловості, сільського господарства, будівництва, торгівлі та інших послуг	Держстат	забезпечення публікації валового внутрішнього продукту та його складових (показників промисловості, сільського господарства, будівництва, торгівлі та інших послуг) з урахуванням еталонного/базисного року	розраховано та оприлюднено валовий внутрішній продукт та його складові (показники промисловості, сільського господарства, будівництва, торгівлі та інших послуг) з урахуванням нового еталонного/базисного 2020 року	Розраховано валовий внутрішній продукт та його складові з урахуванням нового еталонного/ базисного 2021 року
	13) гармонізація методології в частині обліку обсягів послуг, пов’язаних з подорожами, відповідно до рекомендацій Керівництва із статистики міжнародної торгівлі послугами (ООН, 2010), Керівництва з платіжного балансу та міжнародної інвестиційної позиції. Шосте видання (МВФ, 2009)	Держстат	забезпечення імплементації рекомендацій Керівництва із статистики міжнародної торгівлі послугами (ООН, 2010), Керівництва з платіжного балансу та міжнародної інвестиційної позиції. Шосте видання (МВФ, 2009), у частині розрахунку обсягів послуг, пов’язаних з подорожами, у статистиці зовнішньої торгівлі послугами	розраховано та оприлюднено статистичну інформацію щодо обсягів послуг, пов’язаних з подорожами, згідно з удосконаленою методологією	У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України за підтримки білорусі через отримання даних у неповному обсязі з джерел, передбачених Методикою, а також з альтернативних джерел (адміністративних даних Державного агентства розвитку туризму (ДАРТ)), у період дії воєнного стану немає можливості розрахувати й оприлюднити статистичну інформацію щодо обсягів послуг, пов’язаних з подорожами, у статистиці зовнішньої торгівлі послугами
	14) гармонізація методології в частині показників послуг з будівництва відповідно до рекомендацій Керівництва із статистики міжнародної торгівлі послугами (ООН, 2010), Керівництва з платіжного балансу та міжнародної інвестиційної позиції. Шосте видання (МВФ, 2009)	Держстат	забезпечення імплементації рекомендацій Керівництва із статистики міжнародної торгівлі послугами (ООН, 2010), Керівництва з платіжного балансу та міжнародної інвестиційної позиції. Шосте видання (МВФ, 2009), у частині обліку показників послуг з будівництва у зовнішній торгівлі, необхідних для покращення якості показників експорту та імпорту послуг	розраховано та оприлюднено статистичну інформацію щодо обсягів послуг з будівництва у зовнішній торгівлі згідно з удосконаленою методологією	Розраховано та оприлюднено статистичну інформацію щодо обсягів послуг з будівництва у зовнішній торгівлі згідно з удосконаленою методологією за 2022 рік за оперативними даними. У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України за підтримки білорусі, у період дії воєнного стану відповідно до пункту 5 розділу X Методологічних положень державного статистичного спостереження “Зовнішня торгівля послугами”, затверджених наказом Держстату від 03.07.2023 № 231, статистична інформація за 2022 рік щодо обсягів послуг з будівництва у зовнішній торгівлі за остаточними даними не оприлюднювалась.
	15) гармонізація статистики цін виробників послуг та цін на імпорт відповідно до Регламенту Ради (ЄС) № 1165/98 від 19	Держстат	забезпечення імплементації Регламенту Ради (ЄС) № 1165/98 від 19 травня 1998 р. стосовно короткотермінової статистики в	розраховано та оприлюднено статистичну інформацію за результатами державного статистичного спостереження за	Розраховано та оприлюднено статистичну інформацію за результатами державного статистичного спостереження за змінами цін виробників послуг за I-III квартали 2023 року за видами економічної діяльності: інформація та телекомунікації (електрозв’язок), вантажний та

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальний за виконання	Результат виконання	Індикатор здійснення заходу у 2023 році	Результат виконання у 2023 році
	травня 1998 р. стосовно короткотермінової статистики		частині індексів цін виробників послуг, розроблення методологічних положень щодо організації державного статистичного спостереження за змінами цін на імпорт	змінами цін виробників послуг за видами економічної діяльності (інформація та телекомунікації, операції з нерухомим майном), розроблено методологічні положення щодо організації державного статистичного спостереження за змінами цін на імпорт	пасажирський залізничний транспорт, поштова та кур'єрська діяльність, тимчасове розміщування, діяльність із забезпечення стравами та напоями. Розроблено Методологічні положення державного статистичного спостереження “Зміни цін на імпорт”, схвалені Комісією з питань удосконалення методології та звітної документації (протокол від 29.10.2023 № КПУМ/32-23)
	17) гармонізація системи структурних спостережень у сільському господарстві відповідно до Регламенту (ЄС) № 2018/1091 Європейського Парламенту та Ради від 18 липня 2018 р. про інтегровану статистику аграрних господарств та скасування Регламентів (ЄС) № 1166/2008 і 1337/2011	Держстат	забезпечення імплементації Регламенту (ЄС) № 2018/1091 Європейського Парламенту та Ради від 18 липня 2018 р. про інтегровану статистику аграрних господарств та скасування Регламентів (ЄС) № 1166/2008 і 1337/2011	розраховано та оприлюднено статистичну інформацію щодо структури аграрних господарств	Проведено розрахунки основних показників, передбачених Регламентом (ЄС) № 2018/1091 про інтегровану статистику аграрних господарств, у частині сільськогосподарських підприємств на основі наявних даних інших ДСС
	20) гармонізація статистики туризму відповідно до Регламенту (ЄС) № 692/2011 від 6 липня 2011 р. щодо статистики туризму	Держстат	забезпечення імплементації Регламенту (ЄС) № 692/2011 від 6 липня 2011 р. щодо статистики туризму	проведено державне статистичне спостереження щодо подорожей домогосподарств (для внутрішнього та виїзного туризму)	Відповідно до норм Закону України “Про захист інтересів суб’єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни” органи державної статистики не проводять вибіркові обстеження населення (домогосподарств), у тому числі обстеження щодо подорожей домогосподарств (для внутрішнього та виїзного туризму). Проведення державного статистичного спостереження щодо подорожей домогосподарств (для внутрішнього та виїзного туризму) буде можливе після припинення в Україні воєнного стану або стану війни
	23) гармонізація системи складення екологічних рахунків відповідно до Регламенту (ЄС) № 691/2011 Європейського Парламенту та Ради від 6 липня 2011 р. про європейські еколого-економічні рахунки	Держстат	забезпечення імплементації Регламенту (ЄС) № 691/2011 Європейського Парламенту та Ради від 6 липня 2011 р. про європейські еколого-економічні рахунки в частині складення рахунка викидів у атмосферне повітря та рахунка витрат на охорону навколишнього природного середовища	розраховано та оприлюднено статистичну інформацію щодо рахунка витрат на охорону навколишнього природного середовища	Розраховано та оприлюднено на офіційному вебсайті Держстату статистичну інформацію щодо рахунку витрат на охорону навколишнього природного середовища та рахунку викидів у атмосферне повітря: https://ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2022/ns/er_vonps/ek_vonps_21.xlsx ; https://ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2021/ns/rvap/rvap_21_ue.xlsx
2. Перехід до процесно-орієнтованої системи виробництва статистичної інформації та використання	3) запровадження європейського стандарту — Єдиної інтегрованої структури статистичних метаданих (SIMS) для удосконалення звітів з якості	Держстат	приведення у відповідність з вимогами європейського стандарту — Єдиної інтегрованої структури статистичних метаданих (SIMS) стандартних звітів з якості	приведено у відповідність з європейським стандартом — Єдиною інтегрованою структурою статистичних метаданих (SIMS) не менше третини стандартних звітів з якості	Приведено у відповідність з європейським стандартом — Єдиною інтегрованою структурою статистичних метаданих (SIMS) 29 стандартних звітів з якості для користувачів статистичної інформації

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальний за виконання	Результат виконання	Індикатор здійснення заходу у 2023 році	Результат виконання у 2023 році
новітніх інформаційних технологій					
	8) створення єдиного середовища підготовки і проведення державних статистичних спостережень	Держстат	оброблення в інтегрованій системі статистичної інформації (ICSI) 60 відсотків державних статистичних спостережень	оброблено в інтегрованій системі статистичної інформації (ICSI) 60 відсотків державних статистичних спостережень	Забезпечено оброблення 39 ДСС в інтегрованій системі статистичної інформації (ICSI), що становить близько 60% від загальної кількості ДСС, які можуть бути переведені до ICSI
Зменшення звітного навантаження					
7. Збільшення кількості несущільних статистичних спостережень та запровадження механізму моделювання в процесі обробки статистичних даних	1) зменшення звітного навантаження на респондентів шляхом забезпечення координованості сукупностей одиниць державних статистичних спостережень	Держстат	залучення суб'єктів малого підприємництва та мікропідприємництва до звітування не більше ніж за трьома формами державних статистичних спостережень на рік	забезпечено залучення до звітування суб'єктів малого підприємництва та мікропідприємництва не більше ніж за трьома формами державних статистичних спостережень	Залучено до звітування 98% суб'єктів мікропідприємництва та малого підприємництва не більше ніж за трьома формами державних статистичних спостережень
	2) створення інтегрованої системи короткотермінової статистики підприємств	Держстат	зменшення звітного навантаження на респондентів шляхом застосування єдиних підходів до організації та методології обстежень короткотермінової статистики з праці, промисловості, будівництва, роздрібної торгівлі та інших послуг	запроваджено інтегровану систему короткотермінової статистики підприємств	Через введення в дію правового режиму воєнного стану запровадження інтегрованої системи короткотермінової статистики підприємств відтерміновано. Водночас продовжуються підготовчі роботи із запровадження інтегрованої короткотермінової статистики підприємств (доопрацьовано проекти методологічної документації)
8. Використання сучасних технологій збору даних	2) запровадження у статистичну практику сучасних технологій збору даних із застосуванням мобільних електронних пристроїв або веб-опитувань у ході проведення вибірових обстежень населення (домогосподарств) (умов життя домогосподарств, економічної активності населення та сільськогосподарської діяльності населення у сільській місцевості)	Держстат	здійснення збору інформації для вибірових обстежень населення (домогосподарств) (умов життя домогосподарств, обстеження робочої сили та сільськогосподарської діяльності населення у сільській місцевості) із застосуванням мобільних електронних пристроїв або веб-опитувань	забезпечено збір та обробку даних із застосуванням мобільних електронних пристроїв або веб-опитувань	Проведено пілотне онлайн-опитування населення з питань зайнятості та безробіття, результати якого будуть використані для опрацювання можливості запровадження веб-опитувань для проведення обстеження робочої сили та інших вибірових обстежень населення (домогосподарств) (умов життя домогосподарств, “Статистика доходів і умов життя (EUSILC)”, сільськогосподарської діяльності населення у сільській місцевості)
10. Запровадження безоплатного звітування в електронному вигляді	удосконалення системи електронної звітності органів державної статистики	Держстат	збільшення кількості респондентів, які подають звітність в електронному вигляді	отримано звітність в електронному вигляді від 90 відсотків респондентів	Відповідно до статті 10 Закону України “Про офіційну статистику” статистична звітність подається респондентами виключно в електронній формі

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальний за виконання	Результат виконання	Індикатор здійснення заходу у 2023 році	Результат виконання у 2023 році
Інформаційне забезпечення проведення моніторингу Цілей Сталого Розвитку					
11. Визначення механізму інформаційної взаємодії між виробниками статистичної та адміністративної інформації, необхідної для забезпечення проведення моніторингу Цілей Сталого Розвитку до 2030 року на державному рівні відповідно до Національної системи Цілей Сталого Розвитку (86 завдань розвитку та 172 показники для проведення моніторингу їх виконання), розробленої за ініціативою Кабінету Міністрів України та за сприяння системи ООН	створення інформаційної платформи та координація збору даних для моніторингу Цілей Сталого Розвитку до 2030 року	Держстат Мінеконом-розвитку	забезпечення збору даних та метаданих для інформаційного забезпечення проведення моніторингу Цілей Сталого Розвитку на державному рівні	здійснено збір та поширення наявних даних для проведення моніторингу Цілей Сталого Розвитку за набором національних показників з відповідним рівнем дезагрегації	Здійснено збір та поширення наявних даних за 2022 рік для проведення моніторингу Цілей сталого розвитку за набором національних індикаторів з відповідним рівнем дезагрегації, які розміщено на офіційному вебсайті Держстату (розділ “Цілі сталого розвитку”)
Розвиток людського капіталу органів державної статистики					
14. Вивчення мов Ради Європи	1) організація вивчення англійської мови працівниками апарату Держстату	Держстат	проходження навчання та отримання сертифікатів, що підтверджують певний рівень володіння англійською мовою, 50 працівниками апарату Держстату	пройшло навчання та отримало сертифікати, що підтверджують певний рівень володіння англійською мовою, 10 працівників апарату Держстату	Здійснено навчання та отримано сертифікати, що підтверджують певний рівень володіння англійською мовою, 24 працівниками апарату Держстат